
№ 62 (1468) 09.11.2022
ВЕСТИ
Арамильские 15Объявления

Стоматологическая клиника

ОФОРМЛЕНИЕ В КЛИНИКЕ

• Лечение зубов
• Протезирование
• Удаление
• Проф. гигиена
• Рентгенодиагностика

АКЦИЯ!
При лечении 

двух зубов 
УЗ чистка в 

подарок

СКИДКИ ПЕНСИОНЕРАМ

РЕМОНТ ЖК ТЕЛЕВИЗОРОВ
 КУПЛЮ НЕ РАБОЧИЕ ЖК 
ТЕЛЕВИЗОРЫ, НОУТБУКИ. 

ВЫЕЗД НА ДОМ. 89506589121

•  Срочно требуется мойщица посуды! Требуется повар универсал! Повар Гриль-меню Кафе Balagur по адресу. 
Село Патруши, ул. Колхозная 18. Звонить 89222092653. Оплата после собеседования. 
• «В Детский сад № 3 «Родничок» (г.Арамиль, ул.Рабочая, 118) требуются: воспитатель, младший воспитатель, 
музыкальный руководитель, ассистент (технический помощник для ребенка), специалист по охране труда, по-
вар, кухонный рабочий, швея-кастелянша (обязательно наличие медицинской книжки, справки об отсутствии 
судимости). Тел.: 83433853069
• Продам газовый котел проточный Mora 5118  для домашнего отопления. Тел. 89221090658

Ответы на сканворд из выпуска №60 от 02.11.22

Максимальное коли-
чество транспортных 

средств каждого класса, 
которое допускается ис-

пользовать для перевозок 
по маршруту регулярных 

перевозок

2 единицы, 1 – единица резерв

Планируемое расписание 
начального / конечного 
остановочного пункта

Космонавтов: 06-30; 07-15; 08-00; 8-45; 09-30; 
10-15; 11-15; 12-15; 13-15; 14-15; 15-15;

16-15; 17-15; 18-15; 19-15; 19-45 

Рабочая: 06-30; 07-15; 08-00; 8-45; 09-30; 10-15; 
11-15; 12-15; 13-15; 14-15; 15-15;
16-15; 17-15; 18-15; 19-15; 19-45 

Дата начала осуществле-
ния регулярных перевозок 01 ноября 2022 года

Наименование, место 
нахождения (для юриди-
ческого лица), фамилия, 
имя, и, если имеется, от-
чество, место жительства 

(для индивидуального 
предпринимателя), иден-
тификационный номер 

налогоплательщика, 
который осуществляет 
перевозки по маршруту 
регулярных перевозок 

Общество с ограниченной ответственностью 
«АвтоПлюсУрал» 

Юридический адрес: 620010, Свердловская 
область, г. Екатеринбург, ул. Химмашевская, д. 

11, кв. 122.
Фактический адрес: 620130, Свердловская 

область, г. Екатеринбург, ул. Юлиуса Фучика, 
дом 1.

Адрес местонахождения: 620010, Свердловская 
область, г. Екатеринбург, ул. Черняховского, дом 

54.
ИНН 6674156051, КПП 667901001, ОГРН 

1056605214775
ОКПО 771157798, ОКАТО 65401390000, БИК 

046577674, телефон +7 (343) 372-22-22,
+7 (343) 372-34-84, адрес электронной почты: 

info@autoplusural.ru

Требования, предус-
мотренные законом об 

организации регулярных 
перевозок субъекта Рос-

сийской Федерации

Передача навигационных данных для осущест-
вления мониторинга: договор оказания услуг 
№ 133110 от 09 августа 2022 года с общество 
с ограниченной ответственностью «Чистодел-

Дизель»

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 02.11.2022 № 511

Об утверждении Плана мероприятий («дорожная карта») по по-
вышению качества и доступности финансовых услуг на территории 

Арамильского городского округа на 2022-2023 годы

В целях повышения качества и доступности финансовых услуг 
на территории Арамильского городского округа, в соответствии с 
пунктом 2.6 Протокола рабочей встречи по обсуждению вопросов 
повышения качества и доступности, предоставляемых в Свердлов-
ской области финансовых услуг от 28.07.2022, на основании статьи 
28 Устава Арамильского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить План мероприятий («дорожную карту») по повышению 
качества и доступности финансовых услуг на территории Арамильского 
городского округа на 2022-2023 годы (прилагается).

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Арамильские 
вести» и разместить на официальном сайте Арамильского городского 
округа.       

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за со-
бой.

Глава Арамильского городского округа М.С. Мишарина

Приложение
к постановлению Главы 

Арамильского городского округа 
от 02.11.2022 № 511

План мероприятий («дорожная карта») по повышению качества и 
доступности финансовых услуг 

на территории Арамильского городского округа на 2022-2023 годы

№ 
п/п

Мероприятия и 
работы

Сроки реали-
зации

Ответственные 
исполнители, 

соисполнители

Ожидаемый результат

1 2 3 4 5
Проведение 

мероприятий по 
организации функци-
онирования точек до-
ступа к финансовым 
услугам для жителей  
Арамильского город-

ского округа 

2022-2023 
года

Администрация 
Арамильского 

городского 
округа, 

Кредитные 
организации, 
Уральское ГУ 
Банка России

Повышение уровня 
финансовой доступ-

ности

Расширение функ-
ционала предостав-
ляемых АО «Почта 
Банк» банковских 

услуг в отделениях 
АО «Почта России» 

в                       п. 
Арамиль

IVкв. 2022 
года - IVкв. 
2023 года

Администрация 
Арамильского 

городского 
округа, 

АО «Почта 
Банк»,

АО «Почта 
России»,

УГУ

Проведены меропри-
ятия по подбору и 

обучению персонала 
(при необходимости).
Осуществлен монито-
ринг процесса откры-
тия и функционирова-

ния точек доступа 

Развитие облегчен-
ных, в том числе 

выездных форматов 
обслуживания 

кредитных органи-
заций на территории 
Арамильского город-

ского округа

В течение 
2023 года

Администрация 
Арамильского 

городского 
округа, Кредит-
ные организа-

ции, 
Уральское ГУ 
Банка России

Предоставление 
банковских услуг в 

облегченном формате

Изменение и созда-
ние новых маршру-
тов передвижного 
пункта кассовых 
операций в целях 
охвата п. Арамиль

В течение 
2023 года

Администрация 
Арамильского 

городского 
округа, 

Кредитные 
организации, 
Уральское ГУ 
Банка России

Подготовлены 
предложения для по-
вышения финансовой 
доступности за счет 
расширения охвата 

обслуживаемых насе-
ленных пунктов пере-
движными пунктами 
кассовых операций.
Проработан вопрос 
по изменению дей-

ствующих маршрутов 
передвижных пунктов 

кассовых операций
Работы по внедре-

нию в организациях 
торговли (услуг), ос-
нащенных электрон-
ными терминалами, 
сервиса «cash-out» в 
населенных пунктах:  

п. Арамиль, п. 
Светлый

В течение 
2023 года

Администрация 
Арамильского 

городского 
округа, Кредит-
ные организа-

ции, 
Уральское ГУ 
Банка России

Внедрение в торгово 
– сервисные пред-
приятия, оснащен-
ных электронными 

терминалами, сервиса 
«cash-out»

Организация взаи-
модействия в целях 

внедрения безналич-
ной оплаты товаров 
(услуг) в торгово – 

сервисные предпри-
ятия, не оснащенных 
электронными тер-
миналами и не при-
нимающих к оплате 
платежные карты, а 

также не прини-
мающих оплату с 

использованием QR-
кодов через Систему 
быстрых платежей в 
населенных пунктах  
Арамильского город-

ского округа

В течение 
2023 года

Администрация 
Арамильского 

городского 
округа, 

Кредитные 
организации, 
Уральское ГУ 
Банка России, 

Операторы 
связи, осу-

ществляющие 
деятельность 
на территории 
Свердловской 

области

Расширение возмож-
ности безналичной 

оплаты товаров, услуг 
в населенных пунктах

Повышение ин-
формированности 

жителей населенных 
пунктов  Арамиль-
ского городского 

округа и субъектов 
малого и среднего 
предприниматель-

ства об альтернатив-
ных способах полу-
чения финансовых 
услуг, в том числе 
в дистанционном 

формате, и о реали-
зуемых мероприя-

тиях по финансовой 
доступности

IVкв. 2022 
года - IVкв. 
2023 года

Администрация 
Арамильского 

городского 
округа, 

Участники ра-
бочей группы

Повышен уровень 
информированности 
населения о доступ-
ности финансовых 

услуг

Участие во всерос-
сийском  опросе о 

состоянии финансо-
вой доступности и 
удовлетворенности 
работой финансо-
вых организаций и 
предоставляемыми 

ими услугами на тер-
ритории  Арамиль-

ского городского 
округа

II-III кв. 2023 
года

Администрация 
Арамильского 

городского 
округа, 

Уральское ГУ 
Банка России 

Актуализация данных 
о состоянии финан-
совой доступности и 
удовлетворенности 

работой финансовых 
организаций и предо-
ставляемыми ими ус-
лугами и проводимых 
мероприятий по по-

вышению финансовой 
доступности

Участие в выбороч-
ной оценке номен-
клатуры и качества 
оказания финансо-
вых услуг на терри-
тории Арамильского 

городского округа

II-III кв. 2023 
года

Администрация 
Арамильского 

городского 
округа, 

Уральское ГУ 
Банка России

Получение данных о 
качестве оказываемых 

финансовых услуг

Участие представи-
телей Администра-
ции  Арамильского 
городского округа в 
заседаниях рабочей 

группы по рас-
смотрению вопросов 
повышения качества 
и доступности фи-

нансовых услуг 

ежеквар-
тально

Администрация 
Арамильского 

городского 
округа, 

Участники ра-
бочей группы

Рассмотрение резуль-
татов проводимых 

мероприятий по по-
вышению финансовой 
доступности, решение 
проблемных вопросов 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 
Главы Арамильского городского округа

от 03.11.2022 № 64
г. Арамиль
 
Об ограничении проведения собраний, митингов и демонстраций, 

шествий и пикетирований, а также иных массовых мероприятий 
на территории Арамильского городского округа

В целях реализации мероприятий по выполнению требований Указа 
Президента Российской Федерации от 19 октября 2022 года № 757 «О 
мерах, осуществляемых в субъектах Российской Федерации в связи с 
Указом Президента Российской Федерации от 19 октября 2022 года № 
756», руководствуясь протоколом заседания Оперативного штаба Сверд-
ловской области от 25 октября 2022 года, на основании статьи 28 Устава 
Арамильского городского округа:

 1. Ограничить на территории Арамильского городского округа про-
ведение собраний, митингов и демонстраций, шествий и пикетирований, 
а также иных массовых мероприятий до особого распоряжения. 

2. Заместителю главы Администрации Арамильского городского 
округа (В.В. Самарина) при поступлении уведомлений о проведении со-
браний, митингов и демонстраций, шествий и пикетирования или иных 
массовых мероприятий немедленно информировать заявителя о невоз-
можности проведения указанных мероприятий на территории Арамиль-
ского городского округа. 

3. Настоящее распоряжение опубликовать в газете «Арамильские ве-
сти» и разместить на официальном сайте Арамильского городского окру-
га.   

4. Контроль исполнения настоящего распоряжения оставляю за собой.
Глава Арамильского городского округа М.С. Мишарина


